



УКАЗ

**О внесении изменений в Указ Президента Республики
Башкортостан от 4 октября 2008 года № УП-536
«О повышении размера стипендий
Президента Республики Башкортостан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Башкортостан от 4 октября 2008 года № УП-536 «О повышении размера стипендий Президента Республики Башкортостан» следующие изменения:

а) в преамбуле слова «образовательных учреждений среднего и высшего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования»;

б) в пункте 1:

в абзаце втором слова «образовательных учреждений среднего профессионального образования» заменить словами «профессиональных образовательных организаций»;

в абзаце третьем слова «учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «организаций высшего образования»;

в абзаце шестом слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Президент
Республики Башкортостан

Уфа, Дом Республики
28 сентября 2013 года
№ УП-293



Р. Хамитов